
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

POR

ROBERTO ELIAS

El Sr. Juez de 1° Instancia de Distrito C. y Comercial, 3ª. Nom. Secretaria autorizante, autos: BANCO HIPOTECARIO S.A. c/ Otros
(DNI: 12.437.394 y DNI: 14.558.115) s/ Ejec. Hipot. -Hoy Conc. Especial- (1311/2009), dispuso que el Mart. Roberto Elías, CUIT. 23-
11.925.754-9, proceda a Vender en Pública Subasta el 18/12/2012 a las 17 hs. o el hábil siguiente a la misma hora y lugar si aquél
fuese feriado o inhábil, en el Colegio de Martilleros, calle 9 de Julio 1426 de esta ciudad; el Inmueble: Dominio Pleno Nº 82860, T°
449 Par, F° 6589, Dpto. La Capital, P.I. N° 10-11-06-133733/0010-8, ubicación: Gorriti 5350 de Santa Fe; cuyo título indica: Un
inmueble de su propiedad, que según su título antecedente es parte de una Sección de terreno ubicada en el Distrito Piquete,
Departamento La Capital de esta Provincia de Santa Fe, designada con la letra “A” en el plano que expresa su título. Y de
conformidad al plano de mensura y subdivisión confeccionado por el Agrimensor Nacional Elías Krivoy en el mes de Diciembre de
1954 e inscripto en la Sección Topografía y Catastro del Departamento Principal de Obras Públicas de la Municipalidad de esta
ciudad, bajo el número 3227 con fecha 5 de Enero de 1955, que expresa el título, la fracción que por este acto se enajena, se
designa como Lote Nº Diez (10) de la Manzana Número 8453, que mide: Ocho metros sesenta y seis centímetros de frente al Sur,
sobre la calle Gorritti, por igual contrafrente al Norte y un fondo de Cincuenta y tres metros ciento veinticinco milímetros en el
costado Oeste y de Cincuenta y tres metros quince centímetros en el del Este, formando una superficie total de Cuatrocientos
sesenta metros diecisiete decímetros cuadrados; lindando: al Sur, con calle Gorritti; al Norte, con propiedad de Ricardo Lañan y
señora; al Este, con el Lote Número Once y al Oeste, con el Lote Numero Nueve; ambos de la misma manzana y plano de referencia
y todo ello según su título antecedente; saliendo a la venta con la base del Crédito Declarado Admisible de $ 174.968,88, si no
hubiere postores con la retasa del 25% y de persistir la falta de oferentes Sin Base y al Mejor Postor. Recabados informes previos,
estos indican: Registro General: Al 9/10/2012: Subsiste el dominio a nombre de los titulares dominiales; Inhibiciones: I): de fecha:
14/10/04, aforo: 100589, Tº 154, F° 3566, Expte. 929/99, autos: Bco. Río de La Plata SA. c/ Otros s/ Otro, monto: $ 8.564,40, Juzg. C.
y C, 9na. Nom., Sta. Fe, reinscripto hasta el 14/10/14; 2): de fecha: 5/03/09, aforo: 19515, Tº 227, F° 690, Expte. 804/08, autos: Otro
s/ Quiebra, sin monto, Juzg. C. y C. 3ra. Nom. Sta. Fe; 3): de fecha: 23/07/10, aforo: 71536, Tº 249, Fº 3235, Expte. 939/00, autos:
Otros c/ Avonto, Ricardo A. y Lomagno Héctor s/ Terc. de Dominio, monto: $ 8.814, Juzg. C. y C. 1ª. Nom. Sta. Fe; 4): de fecha:
29/08/12, aforo: 92504, T° 289, Fº 4798, Expte. 926/05, autos: A.P.I. c/ Otro/S s/ Ejec. Fiscal, monto: $ 47.902,17, Juzg. C. y C., 1era.
Nom., Sta. Fe; 5): de fecha: 14/10/04, aforo: 100589, T°: 154, F°: 3566, Expte. 929/99, autos: Bco. Río de la Plata S.A. c/ Otros s/
Ord. $ 8.564,40, Juzg. C. y C, 9na. Nom., Sta. Fe, reinscripto hasta el 14/10/2014; 6): de fecha: 12/09/08, aforo: 104127, 1°: 218, F°:
5162, Expte.: 859/99, autos: Fisco Nac. c/ Otros s/ Ejec. Fiscal, monto: $ 3.267,81, Juzg. Fed. Nº 2, Sta. Fe; 7): de fecha: 23/07/10,
aforo: 71536, Tº 249, F°: 3235, Expte.: 939/00, autos: Otros c/ Avonto, Ricardo A. y Lomagno Héctor s/ Terc. de Dominio, monto: $
8.814, Juzg. C. y C., lera. Nom., Sta. Fe y 8): de fecha: 29/08/12, aforo: 92504; Tº 289, F° 4798, Expte. 926/05, autos: A.P.I. c/ Otros
s/ Ejec. Fiscal, monto: $ 47.902,17, Juzg. C. y C. 1ª. Nom., Sta. Fe; Hipotecas: I): First Trust Off de New Yook N.A, monto: u$s 60.000,
anotada al Tº 81, F° 67, N° 863, el 3/01/97, en 1° Grado de privilegio y 2): Manasseri, Alberto Cleime, monto: u$s 79.000, anotada al
T° 123, Fº 483, N° 12368, Dpto. La Capital, el 19/02/99, en 2° Grado de privilegio y el/los siguiente/s embargo/s: 1°): de fecha
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